
  04/40/18/00/05 – D1   

1 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

č.  2018/ 001493 
 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 
v souladu s ustanovením §27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále 

jen „zákon“), jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem 

 
 
 

„Zábělská ulice - chodník v úseku V Zápolí - Horomyslická“ 
 
 

 
Objednatel:  1) Statutární město Plzeň 
   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
    
 
zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací 

(dále jen „SVSMP“) 
   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 
   zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 
   ředitel: Ing. Milan Sterly 
 
 
Zhotovitel:      CETINA A KENAUR s.r.o. 

Vřesová 494, 330 08  Zruč-Senec    
   statutární zastoupení: p. Vratislav Cetina - jednatel 
   obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12895 
              IČ: 26315114   
   DIČ:  CZ26315114   
    
        
   adresa datové schránky: ampviz9 
 
 
 
 
 

Preambule 
 

Smluvní strany spolu dne 22. 03. 2018 uzavřely shora uvedenou smlouvu. Předpokládaný termín 
zahájení prací byl v zadávací dokumentaci veřejné zakázky určen na den 03. 09. 2018. Doba plnění 
pak byla stanovena na 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů.  
 
Cenová nabídka Zhotovitele byla podána na základě těchto vstupních dat poskytnutých objednatelem. 
Platnost této nabídky byla s ohledem na předpokládaný termín zahájení prací, délku doby plnění a 
objektivní statisticky sledovaný průběžný nárůst cen stavebních materiálů a stavebních prací omezena 
toliko do konce roku 2018. Z důvodů uvedených v příloze tohoto dodatku, jež nelze klást za vinu ani 
jedné ze smluvních stran, však došlo k výraznému posunu termínu realizace a její začátek byl 
stanoven na měsíc červen 2019. V mezidobí však došlo k výraznému meziročnímu nárůstu cen 
stavebních materiálů a hmot.     
 
Vzhledem ke shora uvedeným okolnostem se smluvní strany ještě před zahájením samotného plnění 
shodly na vhodnosti uzavření tohoto dodatku, jímž by stvrdily svoji společnou vůli k oboustrannému 
plnění za již dříve ve smlouvě o dílo sjednaných podmínek, přičemž jedinou výjimkou je nezbytné 



  04/40/18/00/05 – D1   

2 

 

navýšení původně sjednané ceny díla, jež se však vztahuje výhradně k použitým stavebním 
materiálům.   
 
 
 
  I. 

Předmět dodatku 
 
Tento dodatek shrnuje navýšení jednotkových cen u konkrétních položek výkazu výměr, a to výhradně 
u takových položek, u nichž došlo k prokazatelnému meziročnímu cenovému navýšení. Tyto položky 
jsou specifikovány v příloze tohoto dodatku. V důsledku navýšení jednotkových cen se mění 
ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky" takto:  
 
 
Kalkulace navýšení ceny: 
 
původně sjednaná cena díla: 
Cena bez DPH:                2.291.577,63 Kč    
DPH (sazba 21%):                  481.231,30 Kč     
Celková cena včetně DPH:                          2.772.808,93 Kč  
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce (viz. změnový list č. 1) 
 
Cena bez DPH:                152.933,50 Kč  (tj.    2.444.511,13 Kč) 
DPH (sazba 21%)              32.116,04 Kč  (tj.       513.347,34 Kč) 
Celková cena včetně DPH           185.049,54 Kč  (tj.    2.957.858,47 Kč) 
 
 
Kalkulace méněprací: 
 
původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou: 
Cena bez DPH:                           2.444.511,13 Kč     
DPH (sazba 21%):                    513.347,34 Kč       
Celková cena včetně DPH:                                2.957.858,47 Kč   
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ (viz. změnové listy č. 2) 
 
Cena bez DPH:                            234.012,40 Kč  (tj.     2.210.498,73 Kč) 
DPH (sazba 21%)                  49.142,60 Kč  (tj.       464.204,74 Kč) 
Celková cena včetně DPH               283.155,00 Kč  (tj.    2.674.703,47 Kč) 
 
 
Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí 2.674.703,47Kč. 
(slovy: dvamilionyšestsetsedmdesátčtyřitisícsedmsettři korun českých čtyřicetsedm haléřů) 
 
 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 
1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2 
tohoto článku). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 
Plzeň. 

 



  04/40/18/00/05 – D1   

3 

 

3. Tento dodatek č. 1 má tři strany a je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo 2018/001493 č. j: 04/40/18/00/05 se nemění. 
 
 
 
V Plzni dne:      
 
 
 
  
 
…………………………………….     ………………………………….. 

   za objednatele                 za zhotovitele 
  Ing. Milan Sterly                Vratislav Cetina 
          ředitel           jednatel 

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU      CETINA A KENAUR s.r.o. 
                MĚSTA PLZNĚ, 
          příspěvkové organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


